
　

℡　０９９４－４４－２９５１　Fax　０９９４－４４－７７５７

福祉プラザ通信（第  174号　）令和4年11月28日発行

【発行者】 社会福祉法人 鹿屋市社会福祉協議会（鹿屋市市民交流センター福祉プラザ　内）

HPアドレス　　http:///www.kanoyasyakyou.com

　

/ / / // / / / / /

回　覧

/ / / / /

リナシティかのや

社協ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

ＱＲコード

ボランティアフェスティバル
10月22日にリナシティで鹿屋市ふれあい健康福祉まつり

2022（ボランティアフェスティバル）が開催されました。新型

コロナの影響で3年ぶりの開催となりましたが、当日は親子連れ

などで賑わいました。

今年最後のプラザ通信です！

自衛隊・消防署・警察署コーナー

自衛隊車両やパトカーに乗って記念撮影！

色々なレクリエーション道

具の体験コーナー

ヨーヨー釣り

子育てコーナーではキャラク

ターのバッジを作りました！

サロン展ではバッグやお皿など色々な

展示物がありました。

ハンドマッサージコーナー

赤十字の活動紹介や救急法の体験コーナー

真剣に救急法を学んでいました。



少し早いですが、今年も福祉プラザをご利用いただき、誠にありがと

うございました。

利用者の皆様には、新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解とご協

力をいただいておりますことを、重ねてお礼申し上げます。

来年も多くの方に施設を利用していただけますよう、適切な管理運営

に努めて参ります。

今年もありがとうございました。

令和４年度の福祉プラザの様子

鹿屋看護学校の実習で

サロン利用者と看護学

生が一緒に楽しく運動

しました♪

福祉プラザのロビーでは

社会福協議会の活動やボ

ランティア活動等につい

て展示しています。

つどいの広場では夏祭り

やハロウィンなど色々な

イベントを行いました！

12月27日 12月28日 12月29日 12月30日 12月31日 1月1日 1月2日 1月3日 1月4日

火 水 木 金 土 日 月 火 水

福祉プラザ ○ ○ ○

つどいの広場「りな」 ○ ○

日付

✿年末年始✿福祉プラザ及びつどいの広場「りな」は下記の期間休館になります。

休み

【高齢者入浴事業は令和５年３月で終了します。】

高齢者入浴事業は、平成19年の開始以来、多くの皆様に御利用いただいて参りましたが、

本年度末で事業を終了することとなりました。これまでの御利用に厚く御礼申し上げます。

なお、本市では、市内在住の65歳以上の方に対して公衆浴場利用助成券を配布しています。

本年度に、お手続きがお済みでない方は、市役所（高齢福祉課⑦番窓口）まで身分証を持って

御来庁ください。

※利用できる公衆浴場は、市役所窓口又は市ホームページで御確認ください。

【問合せ先】市福祉政策課 0994-31-1113（課直通）


